همکاری را می‌توان با رویکردهای متفاوت به انواعی تقسیم کرد. در زیر چند نوع از آن، که در ارتباط کلی با مفهوم تحقیق حاضر از همکاری است، ارائه کرده‌ایم:

همکاری ساده و پیچیده: نخستین جامعه‌شناسی که به طبقه‌بندی همکاری دست‌زده، ابن‌خلدون (۷۳۲ - ۸۰۸ق / ۱۳۳۲ - ۱۴۰۶م) است. وی ضمن بیان ضرورت همکاری برای بقای بشر، به طور ضمنی دو نوع همکاری را از یکدیگر باز می‌شناساند: «همکاری بدون تقسیم کار» و «همکاری با تقسیم کار».

مرور رویکردهای نظری سه‌گانه

الف) رویکرد درون‌گرا: در این رویکرد، اجتماع علمی یا اجتماع رشته‌ای خود به‌مثابه‌ی جامعه‌ای کوچک انگاشته می‌شود.